２０２０年７月２５日

卒業生各位

明 治 学 院 中 学 校

明治学院東村山高等学校

校長 伊藤 節子

新型コロナウイルス感染症に関する卒業生への対応について

卒業生の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に罹患された皆さま、および関係者の皆

さまに心よりお見舞い申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症に対する緊急事態宣言は 5 月 25 日をもって全国的に

解除されましたが、ワクチンや治療薬の開発はまだ途上であり、罹患リスクの軽減がなさ

れたとはいいがたい状況にあります。また、最近になり、感染経路不明の方を含む、新型

コロナウイルス感染者数が東京都において増加が続いております。このような状況に鑑み、

学校といたしましては、卒業生の皆さんに対し、不要不急の来校をお控えいただき、下記

の対応をさせていただきます。事情をご理解いただき、ご協力いただきますようよろしく

お願い申し上げます。

【卒業生の皆様への対応】

１． 特別な要件のない方は、来校をお控えいただきますようお願いいたします。

２． 事情があり、来校なさる場合は、必ず事務室にお寄りいただき、サーモグラフィー

で検温の上、来校者リストにお名前を記入し、来校者タグをつけていただきますよう

お願いいたします。

３． クラブ等の指導については、当面の間（夏期休暇中を含む）、原則としてコーチ委

嘱をさせていただきましたコーチに限らせていただきます。